О внесении изменения в постановление акимата города Аксу от 5 июля 2024 года №
580/7 "Об установлении размера платы за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда города Аксу"

Постановление акимата города Аксу Павлодарской области от 28 августа 2025 года №
551/7
      В соответствии с  статьи 97 Закона Республики Казахстан "О жилищных пунктом 1
отношениях",  Председателя Агентства Республики Казахстан по делам приказом
строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года № 306 "Об
утверждении Методики расчета размера платы за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда", акимат города Аксу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Аксу от 5 июля 2024 года № 580/7 "Об постановление
установлении размера платы за пользование жилищем из государственного жилищного
фонда города Аксу" следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Б. Шарипов

Приложение 1
к постановлению акимата

города Аксу
от 28 августа 2025 года № 551/7

Приложение
к постановлению

акимата города Аксу
от 5 июля 2024 года № 580/7

Размер платы за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда города Аксу входящим в состав объект кондоминиума

№ Адрес жилищ
Размер платы за один квадратный
метр от общей площади в месяц (
тенге)

1 2 3

1 улица 4, дом 15 172,84

2 улица 4, дом 19 172,84

3 улица 4, дом 26 165

4 улица 8Марта, дом 4, квартира 16 116,75

5 улица 8Марта, дом 6, квартира 21 37,33

6 улица 8Марта, дом 7а, квартира 22 37,51

7 улица 8Марта, дом 201, квартира 3 29,31

8 улица 8Марта, дом 201, квартира
25

44,03

9
улица 8Марта, дом 201, квартира
28

46,04

10 улица 8Марта, дом 202, квартира 9 42,83

11 улица 8Марта, дом 202, квартира
25

29,65

12 улица Әлихан Бөкейханов, дом 28 165

13 улица Әлихан Бөкейханов, дом 31 165

14 улица Әлихан Бөкейханов, дом 32 165

15 улица Әлихан Бөкейханов, дом 35 165

16 улица Әлихан Бөкейханов, дом 36 165

17 улица Әлихан Бөкейханов, дом 39 165

18 улица Астана, дом 3, квартира 29 95,24

19 улица Астана, дом 5, квартира 19 38,96

20 улица Астана, дом 7, квартира 31 81,4

21 улица Астана, дом 11, квартира 11 40,85

22 улица Астана, дом 11, квартира 28 95,24

23 улица Астана, дом 13, квартира 13 74,76

24 улица Астана, дом 15, квартира 61 42,93

25 улица Астана, дом 16, квартира 69 52,13

26 улица Астана, дом 16, квартира 76 46,85

27 улица Астана, дом 17, квартира 3 41,3

28 улица Астана, дом 21 33,78

29 улица Астана, дом 21а 32,97

30 улица Астана, дом 22, квартира 32

31 улица Астана, дом 28, квартира 91 79,75

32 улица Астана, дом 44, квартира 25 95,24

33 улица Астана, дом 44, квартира
109

70

34 улица Астана, дом 46, квартира 61 43,41

35 улица Астана, дом 58/1 106,57

36 улица Ахмет Байтурсынова, дом
13

162,56

37 улица Ахмет Байтурсынова, дом
15

162,56

38
улица Ахмет Байтурсынова, дом
20

164,89

39 улица Бауыржана Момышұлы,
дом 1, квартира 89

95,24

40
улица Бауыржана Момышұлы,
дом 12, квартира 92

42,5

41
улица Бауыржана Момышұлы,
дом 13, квартира 8

55,93

42 улица Донентаева, дом 40,
квартира 74

70

43 улица Ермухан Бекмаханов, дом
29

165

44 улица Ермухан Бекмаханов, дом
26

162,56

45 улица Ермухан Бекмаханов, дом
28

162,56

46 улица Ермухан Бекмаханов, дом
30

162,56

1 2 3

47 улица Желтоксан, дом 21,
квартира 126

70

48 улица Желтоксан, дом 35,
квартира 34

70

49 улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 23

162,56

50 улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 25

162,56

51 улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 26

165

52 улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 27

162,56

53 улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 29

162,56

54 улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 30

162,56

55
улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 31

162,56

56 улица Қажымұқан Мұңайтпасов,
дом 32

162,56

57 улица Камзина, дом 5, квартира 45 70

58 улица Камзина, дом 5, квартира 71 77,05

59 улица Камзина, дом 11, квартира
62

81,21

60 улица Камзина, дом 12А, квартира
46

94,44

61
улица Камзина, дом 17, квартира
32

43,1

62 улица Камзина, дом 17, квартира
101

95,24

63 улица Камзина, дом 17, квартира
104

95,24

64
улица Камзина, дом 18, квартира
74

61,78

65
улица Камзина, дом 19, квартира
65

71,54

66 улица Камзина, дом 24, квартира
30

62,4

67 улица Камзина, дом 25, квартира
87

71,09

68 улица Камзина, дом 28, квартира
45

89,99

69 улица Камзина, дом 30 21,12

70 улица Камзина, дом 30, квартира
74

70

71
улица Камзина, дом 31, квартира
26

46,2

72 улица Камзина, дом 31, квартира
105

80,98

73 улица Камзина, дом 31, квартира
120

95,24

74 улица Камзина, дом 63, квартира 7 65,34

75 улица Камзина, дом 67, квартира
32

61,58

76 улица Комсомольская, дом 16,
квартира 39

72,44

77 улица Комсомольская, дом 20б,
квартира 12

164

78 улица Комсомольская, дом 20В,
квартира 28

67,74

79 улица Ленина, дом 14, квартира 22 95,24

80 улица Ленина, дом 16, квартира 6 39,05

81 улица Ленина, дом 16, квартира 15 39,58

82 улица Ленина, дом 16, квартира 21 43,68

83 улица Ленина, дом 16, квартира 89 39,95

84 улица Ленина, дом 16, квартира
109

42,3

85 улица Ленина, дом 20, квартира 15 42,3

86 улица Ленина, дом 43 13,38

87 улица М.О. Ауэзова, дом 21,
квартира 14

70

88
улица М.О. Ауэзова, дом 21,
квартира 18

46,92

89 улица М.О. Ауэзова, дом 31,
квартира 39

42,78

90 улица М.О. Ауэзова, дом 31,
квартира 126

95,08

91
улица М.О. Ауэзова, дом 32,
квартира 7

45,47

92
улица М.О. Ауэзова, дом 39,
квартира 46

44,57

93 улица М.О. Ауэзова, дом 39,
квартира 61

71,77

94 улица М.О. Ауэзова, дом 42,
квартира 38

89,48

95 улица М.О. Ауэзова, дом 47,
квартира 37

95,24

96 улица М.О. Ауэзова, дом 57,
квартира 72

95,01

97 улица М.О. Ауэзова, дом 87Б,
квартира 2

68,34

98 улица Малайсары Батыра, дом 21 172,83

99 улица Маншук Маметовой, дом 1,
квартира 30

80,85

100 улица Маншук Маметовой, дом 3,
квартира 44

70

101 улица Маншук Маметовой, дом 3,
квартира 45

70

102 улица Маншук Маметовой, дом 5,
квартира 3

51,14

103 улица Маншук Маметовой, дом 7,
квартира 107

70

104 улица Маншук Маметовой, дом 7,
квартира 120

70

105 улица Маншук Маметовой, дом 22
, квартира 59

70

106 улица Маншук Маметовой, дом 22
, квартира 178

76,83

107
улица Набережная, дом 33,
квартира 46

70

108 улица Октябрьская, дом 10А,
квартира 45

64,92

109 улица Октябрьская, дом 10А,
квартира 69

78,98

110 улица Октябрьская, дом 18,
квартира 75

95,15

111
улица Октябрьская, дом 18,
квартира 57

57,58

112 улица Парковая, дом 1, квартира
18

70

113 улица Парковая, дом 1, квартира
21

69,28

114 улица Парковая, дом 3, квартира
13

54,67

115
улица Пушкина, дом 22, квартира
70

40,24

116
улица Пушкина, дом 44А,
квартира 55

94,61

117 улица Пушкина, дом 44А,
квартира 67

95,24

118 улица Строителей, дом 6А,
квартира 13

92,43

119 улица Строителей, дом 24,
квартира 12

80,75

120 улица Строителей, дом 26,
квартира 45

70

121 улица Строителей, дом 28,
квартира 33

31,68

122 улица Строителей, дом 28,
квартира 50

70

123 улица Строителей, дом 34 31,44

124 улица Строителей, дом 35,
квартира 7

39,61

125 улица Строителей, дом 42А 50,78

126 улица Строителей, дом 43 59,45

127 улица Строителей, дом 45 58,21

128 улица Строителей, дом 47 59,45

129 улица Строителей, дом 49 59,19

130 улица Хиуаз Доспановой, дом 28 49,38

131 улица Хиуаз Доспановой, дом 32 74

132 улица Хиуаз Доспановой, дом 34 86,61

133 улица Ыбрай Алтынсарина, дом
14

162,56

134
улица Ыбрай Алтынсарина, дом
15

153,5

135
улица Ыбрай Алтынсарина, дом
16

162,56

136 улица Ыбрай Алтынсарина, дом
18

162,56

137 улица Ыбрай Алтынсарина, дом
19

153,5

138 улица Ыбрай Алтынсарина, дом
20

162,56

139
улица Ыбрай Алтынсарина, дом
22

162,56

140 улица Ыбрай Алтынсарина, дом
23

162,56

141 улица Ыбрай Алтынсарина, дом
25

162,56

142
улица Ыбрай Алтынсарина, дом
27

162,56

143
улица Ыбрай Алтынсарина, дом
29

162,56

144 улица Ыбрай Алтынсарина, дом
31

162,56

145 улица Энергетиков, дом 3,
квартира 33

47,99

146 улица Энгельса, дом 4, квартира 4 32,38

147 село Айнаколь, улица Береговая,
дом 14, квартира 1

71,35

148 село Алгабас, улица Абая, дом 11,
квартира 2

103,95

149
село Алгабас, улица Советов, дом
1, квартира 1

65,32

150 село Береке, улица Ата-Заң, дом
4А

109,43

151 село Береке, улица Ата-Заң, дом
4Б

109,43

152 село Евгеньевка, улица Гагарина,
дом 1б

126,27

153 село Евгеньевка, улица Гагарина,
дом 1в

123,84

154 село Евгеньевка, улица Гагарина,
дом 2

127,89

155 село Евгеньевка, улица Гагарина,
дом 4

127,08

156 село Евгеньевка, улица Гагарина,
дом 6

124,52

157 село Калкаман, улица Степная,
дом 2

85,69

158
село Калкаман, улица Степная,
дом 3

70,54

159 село Калкаман, улица Степная,
дом 4

98,99

160 село Кызылжар, улица Дорожная,
дом 21

173,53

161 село Қанаш Қамзин, улица
Степная, дом 37

57,41

162
село Қанаш Қамзин, улица
Центральная, дом 281

65,1

163 село Сарышыганак, улица
Центральная, дом 11а

15,77

164 село Уштерек, улица Абылайхана,
дом 4б, квартира 2

164,9

165 село Уштерек, улица Сатпаева,
дом 26

115,98

166
село Уштерек, улица Сатпаева,
дом 28

116,92

167
село Уштерек, улица Сатпаева,
дом 32

115,14

168 село Уштерек, улица Сатпаева,
дом 30, квартира 1

116,83

169 г. Аксу, ул. Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 4

126,03

170 г. Аксу, ул. Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 2

126,03

171 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 7

126,03

172 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 5

126,03

173 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 8

126,03

174
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 6

126,03

175 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 1

126,33

176 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10, квартира 3

126,03

177 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 7

163,44

178 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 6

163,96

179 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 5

164,21

180 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 4

163,7

181 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 3

142,99

182 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 1

143,66

183
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 2

143,44

184 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 7

142,99

185 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 6

143,44

186 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 5

143,66

187
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 8

143,21

188 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 2

143,44

189
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 1

143,66

190
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 3

142,99

191 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7, квартира 4

143,21

192 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 2

126,33

193 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 3

126,03

194 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 1

126,18

195 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 5

126,18

196 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 8

126,03

197
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 7

126,03

198 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 6

126,33

199 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 7/1, квартира 8

163,7

200 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 10/1, квартира 4

126,03

201 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 6

143,44

202 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 2

143,44

203 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 7

142,99

204 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 8

143,21

205 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 8

143,21

206
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 7

142,99

207 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 1

143,66

208 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 6

143,44

209 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 5

143,66

210
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 5

143,66

211 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 4

143,21

212
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4, квартира 3

142,99

213
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 4

143,21

214 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 3

142,99

215 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 2

143,44

216 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 4/1, квартира 1

143,66

217 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 8

163,7

218 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 7

163,44

219 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 6

163,96

220
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 5

164,21

221 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 4

163,7

222 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 3

163,44

223 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 2

163,96

224 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1/1, квартира 1

164,21

225 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 2

163,96

226 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 3

163,44

227 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 1

164,21

228 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 8

163,7

229
г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 6

163,96

230 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 5

164,21

231 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 7

163,44

232 г. Аксу, ул.Ыбырай Алтынсарин,
дом 1, квартира 4

163,7

233
село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/1, квартира 1

166,78

234 село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/1, квартира 2

166,78

235
село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/2, квартира 1

166,25

236
село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/2, квартира 2

166,25

237 село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/3, квартира 2

163,37

238 село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/3, квартира 1

163,37

239 село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/5, квартира 1

122,68

240 село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/5, квартира 2

122,68

241 село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/4, квартира 1

169,50

242 село им. М. Омарова, ул.
М.Омарова, дом 1/4, квартира 2

169,50

243
село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 30, квартира 1

148,86

244 село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 30, квартира 2

148,86

245 село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 34, квартира 1

156,02

246 село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 34, квартира 2

156,02

247 село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 32, квартира 2

156,72

248 село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 32, квартира 1

156,02

249 село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 28, квартира 1

186,55

250 село Кызылжар, ул.Бухар Жырау,
дом 28, квартира 2

186,55

251 село Сарышыганак, ул.Степная,
дом 8, квартира 1

146,76

252
село Сарышыганак, ул.Степная,
дом 8, квартира 2

146,76

253 село Евгеньевка, ул.Ленина, дом 2
/1, квартира 1

126,56

254 село Евгеньевка,ул.Ленина, дом 2/
1, квартира 2

126,56

255 село Евгеньевка, ул.Ленина, дом 2
/2, квартира 1

126,87

256
село Евгеньевка, ул.Ленина, дом 2
/2, квартира 2

126,87

Приложение 2

 к постановлению акимата
города Аксу

от 28 августа 2025 года № 551/7

Приложение 2
к постановлению

акимата города Аксу
от 5 июля 2024 года № 580/7

Размер платы за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда города Аксу, не входящим в состав объект кондоминиума

№ Адрес жилищ
Размер платы за один квадратный
метр от общей площади в месяц (
тенге)

1 2 3

1 улица Донентаева, дом 11 63,96

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан